
28/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/6

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00043/2016 (SRP) 
 

Às 11:00 horas do dia 24 de janeiro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MINORU MARTINS KIMPARA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23107008771201628, Pregão nº 00043/2016. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: AS PIRÂMIDES COLORIDAS DE PFISTER Versão para crianças e adolescentes Kit: 1
Manual, 1 Jogo de quadrículos coloridos, 1 Bloco de Folha de Aplicação (c/ 25 fls.), 3 Cartelas com esquema de
pirâmide, 1 Mostruário de cores.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Kit
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 445,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:28:41 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:45

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 2
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: AS PIRÂMIDES COLORIDAS DE PFISTER Versão adulta - Kit: 1 Manual, 1 Jogo de
quadrículos coloridos, 1 Bloco de Folha de Aplicação (c/ 25 fls.), Cartela com esquema de pirâmide, 1 Mostruário de
cores.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Kit
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 445,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:28:54 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:45

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 3
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: BFP - Bateria Fatorial de Personalidade - kit: 1 Manual, 1 Bloco de Resposta (com 25
folhas), 5 Cadernos de Aplicação (reutilizável) e 5 Protocolo de Apuração
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Kit
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



28/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/6

Valor estimado: R$ 359,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:29:03 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:45

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 4
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: BFP - Protocolo de Apuração - bloco
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Folha
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9,4000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:29:10 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:45

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 5
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: BFP - Bloco de Resposta 25 folhas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Bloco
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 37,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:29:20 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:45

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 6
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: BBT - Teste de Fotos de Profissão - coleção completa
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Coleção
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 935,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:46:04 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:45

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 7
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: BDI-II - Inventário de Depressão de Beck - kit: 1 manual / 5 Folhas de



28/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/6

Aplicação/Respostas.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Kit
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 165,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:46:11 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:45

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 8
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: DFH - Desenho da Figura Humana - Escala SISTO - coleção
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Coleção
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 197,5000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 03/01/2017 16:07:32 - Cancelamento Automático
Homologado 24/01/2017 11:00:46 MINORU MARTINS KIMPARA

Item: 9
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: EAVAP-EF - Escala de avaliação das estratégias de aprendizagem para o ensino
fundamental - Kit: 1 Manual, 1 Bloco de Folha de Resposta (c/ 25 fls.), 1 Crivo de Correção
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Kit
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 167,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:46:19 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:46

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 10
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: EAVAP - EF - Bloco de Resposta com 25 folhas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Bloco
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 47,9300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:46:27 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:46

MINORU
MARTINS
KIMPARA



28/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/6

Item: 11
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: EDP - Escala de Pensamentos Depressivos - coleção
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Kit
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 145,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:46:34 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:46

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 12
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: EFE - Entrevista Familiar Estruturada: um método Clínico de Avaliação das Relações
Familiares - kit: 01 Manual, 05 Protocolos de Registro.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Kit
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 109,0800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:46:39 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:46

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 13
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: EFN - Escala Fatorial de Ajustamento Emocional/ Neuroticismo - kit: 1 Manual, 1 Bloco
de Respostas (25 folhas), 4 Crivos e 2 Cadernos de Aplicação - reutilizável.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Kit
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 125,8300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:46:47 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:46

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 14
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: EFN - Escala Fatorial de Ajustamento Emocional/ Neuroticismo - Bloco de respostas com
25 folhas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Bloco
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 35,4000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



28/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/6

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:46:57

- Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver
propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:46

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 15
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: ESA - Escala de Stress para Adolescentes - Kit: 1 Manual, 10 Cadernos de Apuração e 1
Bloco de Aplicação (25 fls.).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Kit
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 196,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:47:06 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:46

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 16
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: ESA - Caderno de Apuração - (individual/descartável)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Caderno
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:47:11 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:46

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 17
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: ESA - Bloco de Aplicação (25 fls.)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Bloco
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 33,3700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:47:19 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:46

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 18
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: ESCALAS BECK - kit: 1 manual, 5 Folhas de Respostas do BAI, 5 Folhas de Respostas do
BDI, 5 Folhas de Respostas do BUS, 5 Folhas de Respostas do BSI, 1 crivo de correção.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Kit
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



28/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/6

Valor estimado: R$ 275,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:47:26 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:46

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 19
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: ESCALAS BECK - Folha de Resposta BAI (Ansiedade)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Folha
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9,4000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:47:31 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:46

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Item: 20
Descrição: TESTES PSICOLÓGICOS
Descrição Complementar: ESCALAS BECK - Folha de Resposta BDI (Depressão)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Folha
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9,4000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

04/01/2017
15:47:36 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas habilitadas para a licitação.

Homologado 24/01/2017
11:00:46

MINORU
MARTINS
KIMPARA

Qtde Total de Registros: 54 Página: 1 de 3

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens();

